01/10/2024, 16:11 SEI/UFC - 4593858 - Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=499530… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL/RUSSAS

Portaria nº 2, de 30 de outubro de 2023

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
CIVIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ CAMPUS RUSSAS, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

RESOLVE:

Constituir, conforme aprovação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Civil - PPGEC do Campus da UFC em Russas, em sessão realizada no dia 05 de setembro de
2023, a composição da Comissão de Seleção do referido programa, constituído pelos seguintes
professores: Profª. Drª. Lais Cristina Barbosa Costa, Prof. Dr. Jerfson Moura Lima, Profª. Drª.
Mylene Melo Vieira, Prof. Dr. Esequiel Fernandes Teixeira Mesquita, Prof. Dr. Carlos Humberto O.
Costa e Profª. Drª. Rosineide Fernando da Paz. Cujo mandato iniciou-se em 05/07/2023 e seu término
será em 05/07/2024, tendo esta comissão validade para a seleção da turma 2024.1.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Prof. Dr. Esequiel Fernandes Teixeira Mesquita
Coordenador do PPGEC

Documento assinado eletronicamente por ESEQUIEL FERNANDES TEIXEIRA MESQUITA,
Coordenador, em 30/10/2023, às 14:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4593858 e o código CRC A8623A3F.

Referência: Processo nº 23067.052532/2023-58 SEI nº 4593858

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0